
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения от 31.01.2020 г.  

№ 195-1-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2019 г № 195-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 6 июня 2019 г. N 85н «О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», постановлением Правительства 

Свердловской области от 16.01.2020 №4-ПП «Об 

утверждении распределения субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой Свердловской 

области «Развитие культуры в Свердловской области до 

2024 года», между бюджетами муниципальных районов 

(городских округов), расположенных на территории 

Свердловской области, в 2020 году», постановлением 

Правительства Свердловской области от 23.01.2020 №27-ПП 

«Об утверждении распределения субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области в 

рамках реализации государственной программы 

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2024 года», Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 26.12.2019 №195-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» следующие  изменения: 

1) в статье 1 после слов «на 2020 год в сумме» число 

«44400» заменить числом «44711,9»; 

2) в статье 2 после слов «на 2020 год в сумме» число 

«44400» заменить числом «45411,9»; 

3) в статье 3 после слов «на 2020 год в сумме» число 

«0,00» заменить числом «700,0» 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 

2, 5, 7, 9, 10, 11 к решению Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.12.2019 № 195-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» и принять их в новой редакции 

(прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации  

 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                   В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка  

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 31 января 2020 г. № 195-1-НПА 

«О внесении изменений в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 26.12.2019 г. № 195-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2020 год 

и плановый период 2021-2022 годов» 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 6 июня 2019 г. N 85н «О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», постановлением Правительства 

Свердловской области от 16.01.2020 №4-ПП «Об 

утверждении распределения субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой Свердловской 

области «Развитие культуры в Свердловской области до 

2024 года», между бюджетами муниципальных районов 

(городских округов), расположенных на территории 

Свердловской области, в 2020 году», постановлением 

Правительства Свердловской области от 23.01.2020 №27-ПП 

«Об утверждении распределения субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области в 

рамках реализации государственной программы 

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2024 года», предлагается внести 

следующие изменения:  

1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме         311 900 рублей, в том 

числе по кодам бюджетной классификации: 

- 920 202 25519 10  0000 150 «Субсидия бюджетам сельских 

поселений на поддержку отрасли культуры» в сумме 50 000 

рублей; 

№ 3 (67) 
Февраль 2020 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3, Февраль 2020 г. стр.2 

- 920 202 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений» в сумме 261 900 рублей. 

2. В приложение №4 заменить код бюджетной 

классификации 920 119 10123 01 0000 140 «Доходы от 

денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 

года» на код бюджетной классификации 920 116 10123 01 

0101 140 «Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

сельских поселений за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности)».        

 3. Увеличить расходную часть бюджета администрации 

Сладковского сельского поселения в сумме 311 900 рублей, 

в том числе по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство», целевая статья 

2060642Б00 «Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности», вид расходов 

240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 261 900 

рублей; 

- раздел 0800 «Культура и кинематография», подраздел 0801 

«Культура», целевая статья 70012L5190 «Выплата 

денежного поощрения лучшим работникам муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений», вид расходов 610 «Субсидии 

бюджетным учреждениям» в сумме 50 000 рублей. 

4. Увеличить расходную часть бюджета администрации 

Сладковского сельского поселения за счет остатка денежных 

средств на 01.01.2020 г. в сумме 700 000 рублей, в том числе 

по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0800 «Культура и кинематография», подраздел 0801 

«Культура», целевая статья 2080326030 «Субсидии на иные 

цели», вид расходов 610  «Субсидии бюджетным 

учреждениям» в сумме 100 000 рублей; 

- раздел 1100 «Физическая культура и спорт», подраздел 

1101 «Физическая культура», целевая статья 2090128010 

«Обеспечение условий для развития физической культуры и 

массового спорта», вид расходов 240  «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 600 000 рублей. 

5. Уменьшить лимиты бюджетных обязательств 

администрации Сладковского сельского поселения на сумму 

175 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 

0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора», целевая статья 7002220150 

«Передача полномочий исполнительных органов МСУ 

сельских поселений по составлению, исполнению и 

контролю за исполнением бюджетов. составлению отчетов 

об исполнении бюджетов» в сумме 175 000 рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2060523050 «Мероприятия по благоустройству», вид 

расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в 

сумме 31000 рублей. 

6. Увеличить лимиты бюджетных обязательств 

администрации Сладковского сельского поселения на сумму 

175 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 

0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора», целевая статья 7002220160 

«Передача полномочий исполнительных органов МСУ 

сельских поселений по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля» в сумме 175 000 

рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2060923190 «Мероприятие по восстановлению воинских 

захоронений», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 31000 рублей 

7. В приложениях 9 «Программа муниципальных гарантий 

Сладковского сельского поселения на 2020 год» и 10 

«Программа муниципальных гарантий Сладковского 

сельского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов» 

цель гарантирования изложить в новой редакции 

«Обязательства юридических лиц, связанные с погашением 

кредиторской задолженности перед поставщиками 

топливно-энергетических ресурсов». 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

31.01.2020 № 195-1-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 26.12.2019 г № 195-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 31.01.2020 г. 

№ 202 «О принятии проекта решения Думы 

Сладковского сельского поселения “О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения и назначении публичных слушаний 

по обсуждению проекта» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 

статьи 16 Устава Сладковского сельского поселения, 

руководствуясь Положением «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Сладковском сельском поселении», 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.01.2019 № 127-НПА, Дума Сладковского 

сельского поселения      

РЕШИЛА: 

1. Принять проект решения “О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения” 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3, Февраль 2020 г. стр.3 

(прилагается) и вынести его на публичные слушания.  

 2. Назначить  публичные слушания по обсуждению 

проекта решения Думы Сладковского сельского  

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения»  на 10 марта 2020 

года. 

3. Провести публичные слушания 10 марта 2020 года в 

17 часов по адресу: село Сладковское, ул. Ленина, д. 13а 

(актовый зал администрации Сладковского сельского 

поселения). 

4. Организацию проведения публичных слушаний 

возложить на Думу Сладковского сельского поселения.  

5. Сформировать комиссию  по подготовке и 

проведению публичных слушаний (прилагается).  

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, 

предложения и рекомендации по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения» принимаются  в рабочие дни с 09.00 до 17.00 

часов  (по пятницам - с 09.00 до 16.00 час.) до 09 марта 

2020 года по адресу с. Сладковское, ул. Ленина, д. 13а, 

кабинет № 11 (Дума Сладковского сельского поселения).  

7. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок 

учета предложений по проектам решений Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения» и участия граждан в их обсуждении»  в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(сладковское.рф).  

8. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по безопасности и 

местному самоуправлению. 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 

 

Приложение к решению Думы  

                                 Сладковского сельского поселения 

                                                   от 31.01.2020 № 202 

проект 
от 00.00.2020 № 000-НПА                                                                                         

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 26 декабря 2008 № 146-ОЗ «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, 

члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в 

муниципальных образованиях, расположенных на 

территории Свердловской области», Законом Свердловской 

области от 25 декабря 2019 г. № 143-ОЗ «Об упразднении 

деревни Новая, расположенной на территории 

административно-территориальной единицы Свердловской 

области «Слободо-Туринский район», и о внесении 

изменений в отдельные законы Свердловской области», 

руководствуясь пунктом 2 статьи 22 Устава Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, 

утвержденный Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 22.12.2005 № 5 (в редакции Решения Думы 

Сладковского сельского поселения от 26.04.2019 № 42-

НПА), следующие изменения:  

 1.1. В пункте 2 статьи 3 слова «деревня Новая» исключить. 

 1.2. Пункт 5 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«5. Депутату, осуществлявшему свои полномочия на 

постоянной основе, гарантируется своевременная и в 

полном объеме выплата заработной платы в размере и 

порядке, установленном нормативным правовым актом 

Думы поселения». 

1.3. Пункт 10 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«10. Гражданину, прекратившему осуществление 

полномочий депутата Думы поселения, осуществлявшему 

эти полномочия на постоянной основе и в период 

осуществления полномочий по этой должности достигшему 

пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность 

(за исключением случая, если указанные полномочия 

прекращены по одному или нескольким основаниям, 

связанным с несоблюдением ограничений, запретов, 

неисполнением обязанностей, при прекращении полномочий 

по которым в соответствии с федеральным законом 

гражданам, замещавшим указанные должности, не могут 

предоставляться дополнительные социальные и иные 

гарантии в связи с прекращением полномочий), 

предоставляется дополнительное пенсионное обеспечение с 

учетом периода исполнения своих полномочий в порядке и 

на условиях, установленных муниципальными правовыми 

актами Думы поселения. 

Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается при 

увеличении (индексации) в установленном порядке размера 

ежемесячного должностного оклада по соответствующей 

должности.». 

1.4. Пункт 11 статьи 25 дополнить абзацем вторым 

следующего содержания: 

«Сокращение бюджетных ассигнований не может служить 

основанием для отмены или снижения гарантий, 

предусмотренных настоящей статьей». 

1.5. Подпункт 1 пункта 1 статьи 27 изложить в следующей 

редакции: 

«1) своевременная и в полном объеме выплата заработной 

платы в размере и порядке, установленном нормативным 

правовым актом Думы поселения». 

1.6. В абзаце втором пункта 3 статьи 27 слова «Денежное 

содержание» заменить словами «Заработная плата». 

1.7. Пункт 5 статьи 27 изложить в следующей редакции: 

«5. Гражданину, прекратившему осуществление полномочий 

Главы поселения, осуществлявшему эти полномочия на 

постоянной основе и в период осуществления полномочий 

по этой должности достигшему пенсионного возраста или 

потерявшему трудоспособность (за исключением случая, 

если указанные полномочия прекращены по одному или 

нескольким основаниям, связанным с несоблюдением 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3, Февраль 2020 г. стр.4 

ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, при 

прекращении полномочий по которым в соответствии с 

федеральным законом гражданам, замещавшим указанные 

должности, не могут предоставляться дополнительные 

социальные и иные гарантии в связи с прекращением 

полномочий), предоставляется дополнительное пенсионное 

обеспечение с учетом периода исполнения своих 

полномочий в порядке и на условиях, установленных 

муниципальными правовыми актами Думы поселения. 

Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается при 

увеличении (индексации) в установленном порядке размера 

ежемесячного должностного оклада главы поселения.». 

1.8. Статью 27 дополнить пунктом 7 следующего 

содержания: 

«7. Сокращение бюджетных ассигнований не может служить 

основанием для отмены или снижения гарантий, 

предусмотренных настоящей статьей». 

 2. Направить настоящее Решение на государственную 

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области для 

государственной регистрации изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения после его 

государственной регистрации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 

комиссию по местному самоуправлению. 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                  В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                  Л.П. Фефелова 

 

 

                        УТВЕРЖДЕН                                                                                                    

Решением Думы  

Сладковского сельского поселения  

№ 135  от 27.02.2015 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения  «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» и участия граждан в их 

обсуждении 

 

       Статья 1. Общие положения 

      1. Настоящий порядок разработан в соответствии со 

статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в целях 

обеспечения участия населения в осуществлении местного 

самоуправления и регулирует порядок внесения, 

рассмотрения и учета предложений по опубликованному 

проекту решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения», а также порядок участия граждан в их 

обсуждении. 

      Статья 2. Инициаторы предложений 

      1. Инициаторами предложений по опубликованному 

проекту решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» (далее – предложения о дополнениях 

и изменениях по опубликованному проекту) могут быть 

проживающие в Сладковском сельском поселении граждане 

или их инициативные группы, предприятия, учреждения, 

организации, органы территориального общественного 

самоуправления (далее – организации), расположенные на 

территории Сладковского сельского поселения. 

      Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 

      1. Проект решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» подлежит 

официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до 

дня рассмотрения указанного проекта решения на заседании 

Думы Сладковского сельского поселения с одновременным 

опубликованием настоящего Порядка. 

     2. Предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту направляются в письменной 

форме в Думу Сладковского сельского поселения по адресу: 

Свердловская область, Слободо-Туринский район, село 

Сладковское, ул. Ленина, 13а, кабинет 11, в течение 30 дней 

после опубликования проекта решения. 

     3. Предложения направляются в виде таблицы поправок 

по следующей форме: 

 
№ 

п/п 

Пункт проекта 

решения 

Думы 

Сладковского 

сельского 

поселения «О 

внесении 

изменений и 

дополнений в 

Устав 

Сладковского 

сельского 

поселения» 

Текст 

проекта 

решения 

Текст 

предла-

гаемой 

поправки 

Текст 

проекта с 

учетом 

поправки 

Ф.И.О., 

адрес 

места 

жительств

а, подпись 

внесше-го 

поправку 

 

     4. Предложения направляются только в отношении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения, содержащихся в опубликованном проекте 

решения, и должны: 

     1) соответствовать Конституции Российской Федерации, 

Федеральному и областному законодательству; 

     2) не допускать противоречия либо несогласованности с 

иными положениями Устава Сладковского сельского 

поселения; 

     3) обеспечивать однозначное толкование положений 

проекта решения и Устава Сладковского сельского 

поселения. 

     5. Дума Сладковского сельского поселения регистрирует 

поступившие предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту в отдельном журнале и после 

окончания срока подачи предложений передает их в 

рабочую группу по подготовке проекта решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения». 

   6. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные: 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3, Февраль 2020 г. стр.5 

   1) не по указанному выше адресу; 

   2) несвоевременно; 

   3) с нарушением иных установленных настоящей статьей 

требований. 

     Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 

     1. Рабочая группа рассматривает поступившие в 

установленной форме письменные предложения и 

принимает решение о включении (не включении) 

соответствующих изменений и (или) дополнений в проект 

решения. Поступившие решения носят рекомендательный 

характер. 

    Статья 5. Порядок участия авторов в рассмотрении их 

предложений 

    1. При необходимости рабочая группа приглашает 

(письменно или по телефону) на свое заседание лиц, 

подавших предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту. 

    2. Автор или представитель инициативной группы 

граждан вправе по собственной инициативе принять участие 

в рассмотрении рабочей группой своих предложений. Для 

этого он направляет в Думу Сладковского сельского 

поселения наряду с предложениями соответствующую 

просьбу. 

    Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении проекта  

    1. Предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту могут также вноситься по 

результатам: 

    1) проведения собраний граждан; 

    2) массового обсуждения опубликованного проекта; 

    3) проведения публичных слушаний по проекту. 

    2. Собрания граждан проводятся с целью обсуждения 

опубликованного проекта и выдвижения предложений о 

дополнениях и изменениях к нему. 

       Администрация Сладковского сельского поселения в 

случае необходимости предоставляет бесплатно помещения 

для проведения собраний граждан, а также оказывает 

организаторам иное содействие в организации и проведении 

собраний. 

      На собрания граждан могут быть приглашены 

представители органов местного самоуправления для 

разъяснения положений проекта решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения». 

     В собрании имеют право участвовать граждане 

Российской Федерации, достигшие 18-летнего возраста, 

зарегистрированные по постоянному месту жительства на 

территории Сладковского сельского поселения. 

    Собрания граждан проводятся в порядке, 

предусмотренном положением о порядке организации и 

проведения собраний (конференций) граждан. 

    3. Массовое обсуждение опубликованного проекта может 

проводиться в виде интервью, мнений, предложений, 

коллективных и индивидуальных обращений жителей и их 

объединений, опубликованных в средствах массовой 

информации. 

    4. По проекту решения Думы Сладковского сельского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» проводятся публичные 

слушания в порядке, предусмотренном «Положением о 

публичных слушаниях в Сладковском сельском поселении». 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

14.01.2020 № 5 «Об утверждении плана работы  

комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции 

 в Сладковском сельском поселении на 2020 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом  

Свердловской области от 20.02.2009 г. № 2-ОЗ «О 

противодействии коррупции в Свердловской области», в 

целях реализации Плана мероприятий по противодействию 

коррупции в Сладковском сельском поселении на 2018-2020 

годы, утвержденного Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 26.09.2018 г. № 201/1, 

Администрация Сладковского сельского поселения  

1. Утвердить план работы комиссии по координации 

работы по противодействию коррупции в Сладковском 

сельском поселении на 2020 год (Прилагается) 

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжением 

оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Сладковского 

сельского поселения:                      А.Н.Незаконнорожденных 

 

                                                                    Утвержден                                                                                            

Распоряжением Администрации 

 Сладковского сельского поселения                                                    

№ 5 от 14.01.2020 г. 

План   

работы комиссии  по координации работы 

противодействию коррупции  в Сладковском 

сельском поселении  на 2020 год  

 
№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Срок  

исполнения 

Ответственный 

1. Утверждение плана работы 

комиссии по координации 

работы по противодействию 
коррупции на 2020 г. 

январь 2020 

г. 

Председатель, 

секретарь 

комиссии 

2. Организация  проведения 
внутренней антикоррупционной 

экспертизы муниципальных 

правовых актов и их проектов и 

ведение учета результатов 

экспертизы 

Постоянно, в 
течение 

календарног

о года 

Специалисты 
администрация; 

Председатель 

Думы 

Сладковского 

сельского 
поселения 

3. Ведения учета поступивших в 
Администрацию Сладковского 

сельского поселения заключений 

о результатах 
антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных 

правовых актов Сладковского 
сельского поселения, 

Проведенной прокуратурой 

Ежекварталь
но, до 10 

числа 

месяца, 
следующего 

за 

отчетными 
периодом  

Специалист 
администрации 

ответственный 

за профилактику 
коррупционных 

правонарушений 

и кадровую 
работу  



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3, Февраль 2020 г. стр.6 

Слободо-Туринского 

муниципального района иными 

уполномоченными органами 

государственной власти и 

организациям 

 

 
4. 

Осуществление контроля за 

предоставлением 
муниципальными служащими и 

лицами, замещающими 

муниципальные  должности, 
руководителями муниципальных 

учреждений сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах 
имущественного характера 

до 30 марта 

(30 апреля) 

 

Специалист 

администрации, 
ответственный 

за кадровую 

работу 

5. Продолжение работы по 
регламентации деятельности 

органов местного 

самоуправления, муниципальных 
учреждений, предприятий, 

внесение изменений в 

административные регламенты 

предоставления муниципальных 

услуг (исполнения 

муниципальных функций), в том 
числе межведомственного 

взаимодействия 

Постоянно Администрация 
поселения 

6. Контроль за рассмотрением 

жалоб и заявлений граждан, 
содержащих факты 

злоупотребления служебным 

положением, вымогательства, 
взяток и другой информации 

коррупционной направленности 

в отношении лиц, замещающих 
муниципальные должности 

Постоянно Комиссия 

7. Соблюдение законодательства 

РФ при проведении закупок 

товаров, работ и услуг для нужд 
Администрации поселения  

Постоянно Комиссия 

8. Проведение обучающих 
мероприятий (семинары, 

круглые столы и т.п.) по 

вопросам профилактики и 
противодействия коррупции с 

муниципальными служащими 

ежекварталь
но 

Специалист 
администрации 

ответственный 

за профилактику 
коррупционных 

правонарушений 

и кадровую 
работу 

9. Проведение социологического 

опроса по антикоррупционной 

политике 

3 квартал Специалист 

администрации 

ответственный 
за профилактику 

коррупционных 

правонарушений 
и кадровую 

работу 

10

. 

Размещение на официальном 

сайте Сладковского сельского 

поселения в информационно-
телекоммуникационной сети 

Интернет основных результатов 
социологического опроса уровня 

восприятия коррупции 

Ежегодно, 

до 30 

сентября  

Специалист 

администрации 

ответственный 
за профилактику 

коррупционных 
правонарушений 

и кадровую 

работу  

11

. 

Проведение антикоррупционного 

мониторинга деятельности 
администрации  поселения по 

противодействию коррупции 

ежекварталь

но 

Специалист 

администрации 
ответственный 

за профилактику 

коррупционных 
правонарушений 

и кадровую 

работу 

12

. 

Организация 

антикоррупционной пропаганды 

среди населения 

Постоянно Администрация 

поселения 

13
. 

Проведение проверок: 
достоверности и полноты 

сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, 

претендующих на замещение 

муниципальных должностей   и 
должностей муниципальной 

 службы, замещающих 

муниципальные должности, 
 должности муниципальной 

 службы в администрации 

сельского поселения  и членов их 
семей; соблюдения лицами, 

замещающими муниципальные 

 должности 

муниципальными служащими ог

раничений и запретов, 

установленных Федеральными 
законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в 

 Российской Федерации» и от 
25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

По мере 
поступления 

информации 

Специалист 
администрации 

ответственный 

за профилактику 
коррупционных 

правонарушений 

и кадровую 
работу 

14

. 

Размещение в сети Интернет на 

официальном сайте сельского 
поселения сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, 
представляемых лицами, 

замещающими муниципальные 

должности сельского поселения, 
должности муниципальной 

 службы, включенные в перечни, 

установленные нормативными 
правовыми актами сельского 

поселения, а также сведений о 

доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 

характера, представляемых 

руководителями муниципальных  
учреждений 

до 14 апреля 

(14 мая) 

Специалист 

администрации 
ответственный 

за профилактику 

коррупционных 
правонарушений 

и кадровую 

работу 

15

. 

Обеспечение работы телефона 

«доверия» для обращения 

граждан по фактам 
коррупционной направленности. 

Постоянно Заместитель 

Главы 

администрации 

16
. 

Осуществление взаимодействия 
с правоохранительными 

органами, органами 

прокуратуры, иными 
государственными органами и 

организациями по вопросу 

профилактики коррупционных 
правонарушений 

В течение 
планируемог

о периода 

администрация 
поселения 

17

. 

Осуществление 

антикоррупционного контроля в 

отношении МУП «Сладковское 
ЖКХ» и МБУК «Сладковский 

КДЦ»  

ежекварталь

но 

Заместитель 

Главы 

администрации 

18

. 

Обновление реестра 

муниципальных  функций 
(оказание муниципальных услуг, 

выполнение работ) в 

администрации  поселения, 
обновление перечня 

до 30 

декабря 

специалист 

администрации, 
ответственный 

за кадровую 

работу 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3, Февраль 2020 г. стр.7 

муниципальных функций 

(муниципальных услуг) с 

повышенными коррупционными 

рисками 

19
. 

Осуществление контроля за 
полнотой и качеством 

предоставления муниципальных 
услуг администрацией 

поселения, муниципальными 

учреждениями и предприятиями 
Сладковского сельского 

поселения 

Постоянно Глава поселения, 

Заместитель 
Главы 

администрации 

20

. 

Обеспечение своевременности и 

полноты размещения 

информации антикоррупционной 
направленности на официальном 

сайте Сладковского поселения в  

информационно-
телекоммуникационной сети 

Интернет 

В течение 

планируемог

о периода 

Секретарь 

комиссии; 

специалист 

администрации, 
ответственный 

за ведение сайта 

21

. 

Осуществление контроля за 

работой комиссии  по 
соблюдению требований к 

служебному поведению и 

урегулированию конфликта 
интересов 

раз в 

полугодие  

комиссия 

22
. 

Формирование и ведение  
реестра муниципальных 

 функций (оказание 

муниципальных услуг, 
выполнение работ) в 

администрации поселения 

1 квартал администрация 
поселения 

23

. 

Создание перечня 

муниципальных функций 
(муниципальных услуг) с 

повышенными коррупционными 

рисками 

2 квартал администрация 

поселения 

24
. 

Проведение проверок 
использования муниципального 

имущества Сладковского 

сельского поселения 
переданного в аренду, 

безвозмездное пользование, 

хозяйственное ведение и (или) 
оперативное управление 

Один раз    в 
полугодие, 

до 01 июля 

отчетного 
года;          

До 01 

декабря 
отчетного 

года  

Специалист 
администрации, 

ответственный 

за ведение 
реестра 

муниципального 

имущества 

25

. 

Рассмотрение на заседании 

Комиссии по координации 

работы по противодействию 
коррупции отчета о выполнении  

плана мероприятий  по 

противодействию коррупции в 
Сладковском сельском 

поселении по противодействию 

коррупции на 2018 – 2020 годы 

Ежегодно, в 

соответветст

вии с планом 
проведения 

заседаний 

комиссии по 
координации 

работы по 

противодейс
твию 

коррупции 

Председатель и 

секретарь 

комиссии  

26

. 

Подведение итогов работы 

комиссии за 2020 год. 

декабрь 2020 

г. – январь 
2021 г. 

комиссия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

22.01.2020 № 7/1 «Об утверждении перечня мест, 

специально отведенных для выгула собак на территории 

населенных пунктов Сладковского сельского поселения» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об 

административных правонарушениях на территории 

Свердловской области», разделом 5 Правил благоустройства 

территории населенных пунктов Сладковского сельского 

поселения, утвержденных Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.04.2017 № 265-НПА, 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить перечень мест, специально отведенных для 

выгула собак на территории населенных пунктов 

Сладковского сельского поселения (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя главы администрации 

Сладковского сельского поселения А.Н. 

Незаконнорожденных. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

Утвержден 

Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения 

от 22.01.2020 № 7/1 

 

Перечень 

мест, специально отведенных для выгула собак на 

территории населенных пунктов Сладковского сельского 

поселения» 

 
№ 

п/п 

наименование 

населенного 

пункта 

отведенное место 

(ориентир) 

1 с. Сладковское от дома № 14 по ул. 60 лет Октября в 

сторону автодороги «Туринск-

Туринская Слобода»; 

от дома № 39 по ул. Октябрьская в 

сторону «урочище Майорово» 

2 дер. Андронова от дома № 1 по ул. Новая в сторону 

«бывшего зерносклада» 

3 дер. Томилова от дома № 19 до дома № 23 по ул. 

Береговая 

4 дер. Макуй от дома № 12 по ул. Береговая в сторону 

«старых ферм» 

5 с. Куминовское  выезд из села Куминовское по улице 

Советская на дер. Барбашина («бывший 

школьный сад») 

6 дер. Барбашина Выезд на дер. Макуй («у старых ферм») 

7 дер. Суханова пересечение улиц Береговая-Зеленая (от 

дома № 7 по улице Береговой к дому № 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3, Февраль 2020 г. стр.8 

3 по ул. Зеленая) 

8 с. Пушкарево, 1-

ое,  

с. Пушкарево, 2-

ое 

улица 45 лет Победы, дом № 66 

(«бывший школьный сад») 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

05.02.2020 № 14 «Об обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Сладковского сельского поселения в 2020 году» 
 

В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 

1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Областного 

закона «Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Свердловской области» от 15 июля 2005 года № 82-03, 

Постановления Правительства Свердловский области от 10 

марта 2006 года № 211-ПП "Об утверждении Положения о 

порядке проведения органам государственной власти 

Свердловской области противопожарной пропаганды и 

организации обучения населения мерам пожарной 

безопасности в Свердловской области", в целях  

обеспечения защищенности населения и имущества от 

пожаров, повышения ответственности организаций, 

должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной 

безопасности на территории Сладковского сельского 

поселения, Администрация Сладковского сельского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить план мероприятий по проведению и 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности в 

Сладковском сельском поселении на 2020 год (прилагается). 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и 

организаций всех форм собственности и гражданам 

сельского поселения с целью предотвращения пожаров: 

2. 1. Обеспечить выполнение мер пожарной безопасности на 

территории 

сельского поселения. 

2.2. Оснастить находящиеся в собственности (пользовании) 

помещения и строения первичными средствами 

пожаротушения и противопожарного инвентаря согласно 

перечню (приложение № 1). 

2.3. Произвести расчет оснащения помещений ручными 

огнетушителями согласно приложению № 2. 

2.4. Жителям индивидуальных жилых домов частного 

сектора населенных пунктов с. Сладковское, д. Андронова, 

д. Макуй, д. Томилова, с. Пушкарево 1-е, с. Пушкарево 2-е, 

д. Суханова, д. Барбашина, с. Куминовское иметь первичные 

средства пожаротушения   согласно   перечню (приложение 

№ 3). 

2.5.    Руководителям предприятий и организаций в срок до 

15 февраля 2020 года разработать планы работы по  

обеспечению пожарной безопасности. 

2.5.1. Обеспечить выполнение требований мер пожарной 

безопасности на подведомственных объектах и территориях. 

2. 5.2. Ежегодно предусматривать затраты на проведение 

меро¬приятий по обеспечению мер пожарной безопасности 

на подведомственных объектах и территориях. 

2.5.3. Ежеквартально направлять в Администрацию 

Сладковского сельского поселения сведения о выполнении 

противопожарных мероприятий. 

3. Заместителю Главы администрации Сладковского 

сельского поселения: 

3.1.  Разработать мероприятия для организации деятельности 

добровольной пожарной дружины на территории сельского 

поселения, а также для участия граждан в обеспечении мер 

пожарной безопасности в иных формах. 

3.2. Организовать контроль  выполнения мер пожарной 

безопасности при эксплуатации частного жилого фонда, 

расположенного на территории населенных пунктов. 

3.3. Оказывать содействие органам государственной власти 

Свердловской области в информировании населения о мерах 

пожарной безопасности, в том числе посредством 

организации и проведения собраний сходов граждан. 

3.4. Проводить анализ и обобщение сведений о выполнении 

противопожарных мероприятий организациями (независимо 

от форм собственности) поселения для рассмотрения на 

заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности сельского поселения. 

3.5. До 15 февраля 2020 года проверить состояние всех 

пожарных водоемов, расположенных  на территории 

сельского поселения. 

4. Постановление от 18.01.2019 года № 99 «Об обеспечении 

первичных мер пожарной безопасности на территории 

Сладковского сельского поселения считать утратившим 

силу. 

5.  Настоящее Постановление опубликовать в  печатном 

средстве массовой информации Думы и  администрации  

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в сети «Интернет». 

6. Контроль  исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 
 

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 05.02.2020 № 14 «Об обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности на территории Сладковского сельского 

поселения в 2020 году» можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 

 

 

 

МЕРЫ 

 ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 

КОРРУПЦИИ 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ 

профилактика коррупции осуществляется путем 

применения следующих основных мер: 

 

 формирование в обществе нетерпимости к 

коррупционному поведению; 

 антикоррупционная экспертиза правовых актов и их 

проектов; 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3, Февраль 2020 г. стр.9 

 рассмотрение в федеральных органах государственной 

власти, органах государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органах местного самоуправления, 

других органах, организациях, наделенных федеральным 

законом отдельными государственными или иными 

публичными полномочиями, не реже одного раза в квартал 

вопросов правоприменительной практики по результатам 

вступивших в законную силу решений судов, арбитражных 

судов о признании недействительными ненормативных 

правовых актов, незаконными решений и действий 

(бездействия) указанных органов, организаций и их 

должностных лиц в целях выработки и принятия мер по 

предупреждению и устранению причин выявленных 

нарушений; 

 предъявление в установленном законом порядке 

квалификационных требований к гражданам, претендующим 

на замещение государственных или муниципальных 

должностей и должностей государственной или 

муниципальной службы, а также проверка в установленном 

порядке сведений, представляемых указанными гражданами; 

 установление в качестве основания для освобождения от 

замещаемой должности и (или) увольнения лица, 

замещающего должность государственной или 

муниципальной службы, включенную в перечень, 

установленный нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, с замещаемой должности 

государственной или муниципальной службы или для 

применения в отношении его иных мер юридической 

ответственности непредставления им сведений либо 

представления заведомо недостоверных или неполных 

сведений о своих доходах, расходах, имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также 

представления заведомо ложных сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей; 

 внедрение в практику кадровой работы федеральных 

органов государственной власти, органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органов местного 

самоуправления правила, в соответствии с которым 

длительное, безупречное и эффективное исполнение 

государственным или муниципальным служащим своих 

должностных обязанностей должно в обязательном порядке 

учитываться при назначении его на вышестоящую 

должность, присвоении ему воинского или специального 

звания, классного чина, дипломатического ранга или при его 

поощрении; 

 развитие институтов общественного и парламентского 

контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции. 

Деятельность государственных органов по повышению 

эффективности противодействия коррупции 

 

Основными направлениями деятельности 

государственных органов по повышению эффективности 

противодействия коррупции являются: 

 

1. проведение единой государственной политики в области 

противодействия коррупции; 

2. создание механизма взаимодействия 

правоохранительных и иных государственных органов с 

общественными и парламентскими комиссиями по вопросам 

противодействия коррупции, а также с гражданами и 

институтами гражданского общества; 

3. принятие законодательных, административных и иных 

мер, направленных на привлечение государственных и 

муниципальных служащих, а также граждан к более 

активному участию в противодействии коррупции, на 

формирование в обществе негативного отношения к 

коррупционному поведению; 

4.совершенствование системы и структуры государственных 

органов, создание механизмов общественного контроля за 

их деятельностью; 

5. введение антикоррупционных стандартов, то есть 

установление для соответствующей области деятельности 

единой системы запретов, ограничений и дозволений, 

обеспечивающих предупреждение коррупции в данной 

области; 

6. унификация прав государственных и муниципальных 

служащих, лиц, замещающих государственные должности 

Российской Федерации, государственные должности 

субъектов Российской Федерации, должности глав 

муниципальных образований, муниципальные должности, а 

также устанавливаемых для указанных служащих и лиц 

ограничений, запретов и обязанностей; 

7. обеспечение доступа граждан к информации о 

деятельности федеральных органов государственной власти, 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления; 

8. обеспечение независимости средств массовой 

информации; 

9. неукоснительное соблюдение принципов независимости 

судей и невмешательства в судебную деятельность; 

10.  совершенствование организации деятельности 

правоохранительных и контролирующих органов по 

противодействию коррупции; 

11.  совершенствование порядка прохождения 

государственной и муниципальной службы; 

12.  обеспечение добросовестности, открытости, 

добросовестной конкуренции и объективности при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных или муниципальных нужд; 

13. устранение необоснованных запретов и ограничений, 

особенно в области экономической деятельности; 

14.  совершенствование порядка использования 

государственного и муниципального имущества, 

государственных и муниципальных ресурсов (в том числе 

при предоставлении государственной и муниципальной 

помощи), а также порядка передачи прав на использование 

такого имущества и его отчуждения; 

15. повышение уровня оплаты труда и социальной 

защищенности государственных и муниципальных 

служащих; 

16. укрепление международного сотрудничества и 

развитие эффективных форм сотрудничества с 

правоохранительными органами и со специальными 

службами, с подразделениями финансовой разведки и 

другими компетентными органами иностранных государств 

и международными организациями в области 

противодействия коррупции и розыска, конфискации и 

репатриации имущества, полученного коррупционным 

путем и находящегося за рубежом; 

17.  усиление контроля за решением вопросов, 

содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц; 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3, Февраль 2020 г. стр.10 

18. передача части функций государственных органов 

саморегулируемым организациям, а также иным 

негосударственным организациям; 

19.   сокращение численности государственных и 

муниципальных служащих с одновременным привлечением 

на государственную и муниципальную службу 

квалифицированных специалистов; 

20. повышение ответственности федеральных органов 

государственной власти, органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, органов местного 

самоуправления и их должностных лиц за непринятие мер 

по устранению причин коррупции; 

21.   оптимизация и конкретизация полномочий 

государственных органов и их работников, которые должны 

быть отражены в административных и должностных 

регламентах. 

 

Представление сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

 

Обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее 

— сведения о доходах, расходах) отдельных категорий 

государственных гражданских служащих, работников и 

иных граждан предусмотрена Федеральным законом от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

и другими нормативными правовыми актами в целях 

противодействия коррупции. 

Гражданин при поступлении на государственную 

гражданскую службу, а также государственный гражданский 

служащий ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего 

за отчетным, представляет представителю нанимателя 

сведения о доходах. 

Государственный служащий ежегодно представляет: 

1. сведения о своих доходах, полученных за отчетный 

период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 

(включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные 

выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем 

ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода; 

2. сведения о доходах супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период 

(с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая 

заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также 

сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного 

характера по состоянию на конец отчетного периода. 

Лица, замещающие должности, включенные в перечни, 

установленные нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, обязаны представлять сведения о 

своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые 

установлены Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам» и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации. 

Законодательством установлена обязанность лица, 

замещающего одну из должностей, включенных в 

соответствующий перечень, отчитываться за себя и за своих 

супругу (супруга) и несовершеннолетних детей об 

источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), если сумма сделки превышает 

общий доход указанного лица за три последних года, 

предшествующих совершению сделки. Эта обязанность 

возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 

2012 г. 

Сведения о доходах, расходах с 1 января 2015 года 

представляются по утвержденной Президентом Российской 

Федерации форме справки. При этом сведения о доходах 

являются сведениями конфиденциального характера, если 

федеральным законом они не отнесены к сведениям, 

составляющим государственную тайну. 

 

Проверка достоверности и полноты сведений о расходах 

осуществляется органами, подразделениями или 

должностными лицами, ответственными за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений. 

 

Сведения о доходах, расходах служащих, замещающих 

должности, по которым предусмотрено размещение таких 

сведений, а также сведений о доходах, расходах их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей размещаются в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальных сайтах федеральных государственных 

органов, государственных органов субъектов Российской 

Федерации, органов местного самоуправления и 

предоставляются для опубликования средствам массовой 

информации в порядке, определяемом нормативными 

правовыми актами Российской Федерации. Так, для 

федеральной государственной службы такой порядок 

установлен Указом Президента Российской Федерации от 8 

июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции». 

Непредставление государственным гражданским служащим 

или представление им неполных или недостоверных 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера либо 

непредставление или представление заведомо неполных или 

недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера членов своей 

семьи в случае, если представление таких сведений 

обязательно, является правонарушением, влекущим 

увольнение государственного гражданского служащего с 

государственной гражданской службы. 

Виды взысканий за коррупционные правонарушения и 

порядок их применения в отношении к государственным 

гражданским служащим установлен статьями 59.1 — 59.3 

Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской 

Федерации», а в отношении государственных служащих 

иных видов, — законодательными актами, регулирующими 

порядок прохождения соответствующего вида 

государственной службы. 

 

Конфликт интересов на государственной и 

муниципальной службе 

 

Конфликт интересов на государственной или 

муниципальной службе представляет собой ситуацию, при 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 3, Февраль 2020 г. стр.11 

которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) 

лица, замещающего должность, замещение которой 

предусматривает обязанность принимать меры по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и 

беспристрастное исполнение им должностных (служебных) 

обязанностей (осуществление полномочий). 

Под личной заинтересованностью государственного или 

муниципального служащего понимается возможность 

получения государственным или муниципальным служащим 

при исполнении должностных (служебных) обязанностей 

доходов в виде денег, иного имущества, в том числе 

имущественных прав, услуг имущественного характера, 

результатов выполненных работ или каких-либо выгод 

(преимуществ) для себя или для третьих лиц, связаны 

имущественными, корпоративными или иными близкими 

отношениями. 

Государственный или муниципальный служащий обязан 

принимать меры по недопущению любой возможности 

возникновения конфликта интересов. 

В случае возникновения у государственного гражданского 

служащего личной заинтересованности, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов, 

государственный гражданский служащий обязан 

проинформировать об этом представителя нанимателя 

(работодателя) в письменной форме. 

Представитель нанимателя, которому стало известно о 

возникновении у государственного гражданского служащего 

личной заинтересованности, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов, обязан принять меры по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов, 

вплоть до отстранения государственного гражданского 

служащего, являющегося стороной конфликта интересов, от 

замещаемой должности государственной гражданской 

службы в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 

Для соблюдения требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулирования 

конфликтов интересов в государственном органе, 

федеральном государственном органе по управлению 

государственной службой и государственном органе 

субъекта Российской Федерации по управлению 

государственной службой образуются комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию 

конфликтов интересов. 

Непринятие государственным служащим, являющимся 

стороной конфликта, интересов, мер по предотвращению 

или урегулированию конфликта интересов является 

правонарушением, влекущим увольнение государственного 

служащего с государственной службы. 

 

Ответственность физических и юридических лиц за 

коррупционные правонарушения 

 

Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и 

лица без гражданства за совершение коррупционных 

правонарушений несут уголовную, административную, 

гражданско-правовую и дисциплинарную ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Физическое лицо, совершившее коррупционное 

правонарушение, по решению суда может быть лишено в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

права занимать определенные должности государственной и 

муниципальной службы. 

В случае если от имени или в интересах юридического лица 

осуществляются организация, подготовка и совершение 

коррупционных правонарушений или правонарушений, 

создающих условия для совершения коррупционных 

правонарушений, к юридическому лицу могут быть 

применены меры ответственности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации (статья 19.28. 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях (далее — КоАП РФ) «Незаконное 

вознаграждение от имени юридического лица»). 

Юридическое лицо может быть привлечено к 

административной ответственности за незаконное 

привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению 

работ или оказанию услуг государственного или 

муниципального служащего либо бывшего 

государственного или муниципального служащего (статья 

19.29. КоАП РФ). 

Применение за коррупционное правонарушение мер 

ответственности к юридическому лицу не освобождает от 

ответственности за данное коррупционное правонарушение 

виновное физическое лицо, равно как и привлечение к 

уголовной или иной ответственности за коррупционное 

правонарушение физического лица не освобождает от 

ответственности за данное коррупционное правонарушение 

юридическое лицо. 

 

 

ВНИМАНИЕ 

ВЛАДЕЛЬЦЕВ 

МАЛОМЕРНЫХ СУДОВ 

ГИМС информирует 

 

 

До вступления в силу 

Федерального закона № 36-ФЗ от 23.04.2012 г. регистрации 

в реестре маломерных судов подлежали все маломерные 

суда. До настоящего времени большое количество 

маломерных судов с мощностью двигателей до 10 л.с., а 

также не имеющих двигателя  остаются 

зарегистрированными в реестре маломерных судов. 

Согласно Федеральному закону от 15.04.2019г. № 63-ФЗ  

«О внесение изменений в Налоговый кодекс РФ»  с  

01.01.2020 г. объектом налогообложения будет любое 

маломерное судно, зарегистрированное ранее в реестре 

маломерных судов, которое в настоящее время не подлежит 

регистрации в органах ГИМС.  

Так в соответствии с законом Свердловской области      

№ 43-ОЗ от 29.11.2020 г. ставка транспортного налога с 

01.01.2020 г. на водные средства стоящие на учете и  не 

имеющие двигателя (даже гребные лодки) будут облагаться 

налогом в сумме 656,1 рублей. 

Владельцам  таких маломерных судов можно провести 

процедуру снятия с учета в реестре маломерных судов   в 

ЦГИМС МЧС России по Свердловской области. 

 

Старший госинспектор  ЦГИМС МЧС России 

по Свердловской области                                 Дубовский Н.С. 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 07.02.2020 г. Тираж: 40 

№ 3, Февраль 2020 г. стр.12 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

                               с 55-летием 

 
26.02. – Елисееву Светлану Владимировну                                    с. Куминовское 

 

с 60-летием 

 
 

05.02. – Кучина Валентина Анатольевича                                 д. Макуй 

23.02. – Кайгородову Надежду Васильевну                               с. Сладковское 

                                                         

с 65-летием 
 

                    
24.02. –  Кайгородва Александра Петровича                                с. Сладковское 

27.02. – Гущину Наталью Михайловну                                          с. Куминовское 

27.02. – Кусова Владимира Георгиевича                                        д. Барбашина   

 

с 80-летием 

 
03.02. – Кудашеву Раизу Александровну                                        с. Куминовское 

 

 
 


